Et Jédeâa était chef ou intendant de la maison de Dieu.

merito populi. Illuc quis facta est, Iason Davidis. II. Reg. o. 24. 1, an vero aliqua aliquæ capiuntur? Babylonicum non multum antecesserit. Petet etiam dimercuratio hinc intellegi. Quod si ab aliquo historico rerum Ierusaliticarum, in cuius libris haec genealogie, et cognationes, et ascendentiun et descendentiun series continerentur. Non autem census initio, et Moses fecerat, et David. — *Tributarii sunt in Babyloniam ex parte Iudea, et in partem Ierusalem.* — *Nathiniaci*, id est, domus levitatis templi. Erat Gabassim qui addidit eam templi servitum sub iudea, quod lib. o. 2. Vide plura de Nathiniaci apud Sigismundum de Rep. Hebreorum, lib. 5, c. 7.

3. De filii quoque Ephraïm, et Manasse. Nam tempore captivitatis decem tribus aliquæ ex omnibus quæ claram elapsæ sunt, et sese in regnum quæperunt. Horum posteri, tempore Iudeorum regnorum, illæ in Ierusalem et Iudeam reversi sunt.

4. Otheri, quæ hic numeratur nepotes sunt Judi per filium Iulius Phares : quemadmodum n. mentio est quidem nepotum ex Zara.

5. Et de Siloni, Intelligi de filio Siloni, qui ad Phares progeniem pertinente.

11. Pontifices domi. Deus unus ex principibus sacerdotum, qui capta erant 24, familiarum sacerdotialium, quod patet quia in reddit ex captivitate Babylonica pontifices sumuntur et Iosephus filius Iosephon. I. Matri, c. 3, n. 8.

13. Fortissimi robore ob facientem opus ministerium in domo dei. Integrus viribus et uestis ad exercenda munia levitatis et sacerdotalia, quantumcumque essent gravia.

14. De levitis autem : Semeïa, filius Hassub, filii Eriçam, filii Hasbeia, de filii Merari.

15. Bachacar quoque carpenterius, et Galat, et Mathana filii Mica, filii Zechari, filii Assaph,

16. Et Obdia filius Semeïa, filii Galal, filii Idithum ; et Barachia, filius Asa, filii Elecana, qui habitavit in atris Netophati.

17. Janitores autem : Sellum, et Acab, et Telman, et Ahimam, frater eorum Sellum primus.

18. Usque ad illud tempus, in portis ad orientem, observabant per vias suis de Iulis Levitum.

19. Sellum vero filius Core, filii Abiasaph, filii Cori, cum fratribus suis, et domo patris sibi, hi sunt Corite super opera ministerii, custodes vestibulorum tabernaculorum ; et familiæ eorum per vias eastrorum Domini custodiunt introitum.

20. Phinees autem filius Eleazar, erat dux eorum coram Domino.

21. Porro Zacharias filius Mosolamia, janitor portæ tabernaculi testimoni.

22. Omnes hi electi in ostiarios per portas, ducenti duodecim ; et discripsi portas proprie, quos constituerunt David, et Samuel videns, in fide sua,

23. Tam ipsæ, quam filios eorum, in ostiis domini Domini, et in tabernaculo suis.

24. Per quatuor ventos erant ostiaria, id est, ad orientem, et ad occidentem, et ad aquilonem, et ad austrum.

25. Fratres autem eorum in viculis morabantur, et veniebant in sabbatis suis de tempore usque ad tempus.

15. Carpenterius. Levite mechanicus artibus operam non dabant, ut vult Abelassius, sed raro in templo operari posse. Ut enim dicitur, et direxisse, inde illi cognomen factum.

16. In atris Netophati. Hebr. Hebrei. in vitiis. Netophati est urbs in tribu Juda.

17. Janitores. Qui templo iniuncti erant, et ad eum januas excubabant, et sacras arculas, in quibus pecunias offerebantur, observabant per vias suis de flisis Levi. In hoc ordinem etiam portæ tabernaculū testimoni.

18. Usque ad illud tempus. In Hebr. est, usque ad hoc tempus, vel hucusque, ut vertetur. Pagan. et Vatab. — In porta regis ad orientem. In porta principali templo qui orientem habet, per quam regis rex ingrediebatur — Observabant per vias suas de flisis Levi. In hebreo ad verbis, non portæ, sed portæ testimoni per turmas rituum levitatum. Sententia eadem est, scilicet ad hoc ministerium destinati.

19. Per vias castrovum Domini. Ad modum et morem custodum castrorum. Hebr. et LXX, scilicet castro seu in castro.

20. Coram Domino. In hoc ministerio janitorum, quod coram Domino, hoc est, in atrio templi, non portæ, antiquorum nomina in illis reservata.

21. Portæ tabernaculū testimoni. Non portare, per quas patet aditus in atria templi, sed portæ per quam ingressus erat in eam templo partem quae appellatur Sancta, et in fabrica templi Salomonis successerunt tabernacula quod fecerat Moses.

22. Portæ in templo ministrandi. Viros currebat, et veniebant ad templum. — *Vitæ* Pagan. — *Portæ sua.* Proper ipsorum fidem, hoc est, fidilitatem.

23. Erant ostiarii. Propter scilicet, quibus parabant ali, ut patet ex numero 26, sequenti.

24. In sanctis. Hebr. in vitiis suis. — *Sabbatis suis.* Heb. *Septimo die*, scilicet fungebant officio suo septem diebus, septem vero successebant ali. — *De tempore usque ad tempus.*

*Subinde. Italice dicimus :* *Di tempore usque ad tempus.* Absoluta nimis periodi unius hebedomadæ.

26. Ces quatre lévites avaient l'intendance sur les portiers, et ils étaient encore chargés du soin de toutes les chambres du trésor de la maison du Seigneur.

27. C'est pourquoi ils demeuraient autour du temple du Seigneur, chacun dans leur dépendance, afin que, quand l'heure était venue, ils en ouvrissent eux-mêmes le temple dès le matin.

28. Il y avait aussi quelques uns de leurs frères qui surveillaient de toutes les choses qui servaient au ministère du temple; car on apportait toutes ces choses par compte, et on les remportait de même.

29. C'était d'entre ceux qui avaient en garde tout ce qui servait au sanctuaire qu'ils portaient quelques uns pour avoir soin qu'on expédiait l'huile, de l'encens et des aromates, du vin, de l'huile, de l'encens et des aromates.

30. Mais certains étaient de la famille sacré-dote qui conservaient les parfums de plusieurs aromates d'un ensemble.

31. Le lévite Mathathias, fils aîné de Sellum, descendant de Coré, avait l'intendance sur tout ce qu'on faisait frire dans la poêle.

32. Quelques uns de la branche de Caath, leurs frères, avaient la charge des pains qu'on expédiait devant le Seigneur, afin d'en prendre tous jours devant les personnes qui venaient tou-jours de nouveaux tous les jours à l'offrande.

33. C'étaient les deux d'entre les chantres des familles sacrées qui donnaient pres du temple, afin de pouvoir plus librement remplir jour et nuit les fonctions de leur ministère.

34. Les chefs des lévites, qui étaient comme les princes dans leurs familles, demeuraient à Jérusalem.

35. Mais Jéhiel, demeura dans Gabaon, et il la peupla; sa femme se nommait Maacha.

36. Abdon, son fils aîné, Sur, Cis, Baal, Ner et Nadab,

26. His quatuor levitis. C'est-à-dire Sellum, Accub, Telmon et Hahimam, désignés plus haut verset 17.

34. Capita levitarum. D'après l'Hebreu, il faut lire : Ce sont là les premiers pères et les chefs des familles de Lévi qui s'établirent à Jérusalem après le retour de la captivité. Ce verset est sommable au verset 28 du chapitre précédent.

26. Super exedras. Cubicula in quibus thesanii templi servabantur et sacra supellex, vestes nimis sacerdotales et leviticae, et alii instrumenta quae poragendis sacrificiis usitatae sunt. Sacerdoti et cico. Quarum rerum unus erat in sacrificiis et libanamentis, ut non semel in Levitica et aliis dicunt est.

30. Fili autem sacerdotum. Lerurus quotidie aromata que unguenti erant materia; ipsorum autem unguentum, id est, thymum, conficiebat filii sacerdotum. De thymato et aromaticis. Secundum etiam etiam vide Exod. 30, 34.

31. Et coriaria frigabitur. Qualia erant lagana oleo lata de quibus vide Exod. 29, 2, et collidere oleo frize, de quibus vide Levit. 7, 12, et que his locis notavimus.

33. Hi sunt principes. Non satis appareat de quibus sermo sit. Intelligentum tamen est, aq[ue]d levitis et peculiariter de Caathitis de quibus proxime dictum ratiocinatio facilius possit. Unde quod illi diximus n. 39. — Ex eiusdem morborum. Ut ad tempus ministeria expediti esse possent, et ab iuxtris sejuncti servari posse non contaminarentur, aut alla ratione immuniditatem aliquam legalem conseruarentur.

35. — Die ac nocte. Nam iuge sacrificium vesperatum, quod erat holocaustum, et vesperat. — Interit ergo Saul. Qualia erant lagana oleo lata de quibus vide Exod. 6, n. 9. et certi citam sub vesperam concinnanda incarnaui, et de nocte curandum ne existimat.

34. Capita levitarum. Quallum familia Levitarum sum caput et principem habebat: hi ergo omnes principes post reditum ex captivitate manserunt in Jérusalem.

35. In Gabon auctem. Reputantur que de Saulis progenie dicta fuerant capite praecedenti, quia deinceps, sequenti scilicet cap. 10, de illius regno et morte sermo futurus erat. Vide dicta superiori capite.

26. His quatuor levitis creditus erat omnis numerus janitorum, et erant super exedras, et thesaurorum domus Domini.

27. Per eynam quoque templi Domini atrium arborum in custodia sumis; ut cum tempus fuissest ipsi manu aperiarentur foros.

28. De horum genere erant et super vasa ministerii; ad numerum enim et infererantur vasa, et offererantur.

29. De ipsis, et qui credita habebant utensilia sacerdotiarum, praeceperant similares, et oleario, et oleo, et thoro, et aromatisbus.

30. Filii autem sacerdotum unguenta ex aromaticis conficiebant.

31. Et Mathathias, filius aîné de Sellum, Sedium Coritus, prefectus erat eorum, que in sarcinae frigabitur.

32. Porro de filii Caath fratris eorum, super panes erant propositionis, ut semper doyos per singula sabbata præpararentur.

33. Hi sunt principes cantorum per famulas levitarum, qui in exercitu marinariorum, et nocte jugiter sua ministerio deservient.

34. Capita levitarum, per famulas suas principes, manserunt in Jerusalem.

35. In e Gabaon auctem commorari sunt. Pater Gabaon Jéhiel : et nomen uxoris eius Mancha. [A. Supr. 8, 29.]

36. Filii primogenitus eius Abdon, et Sur, et Cis, et Baal, et Ner, et Nadab,

37. Gedor quoque, et Ahio, et Zara, et charias, et Macelloth.

38. Porro Macelloth genuit Samaan; isti habitaverunt e regione fratum suorum, et residerunt, cum fratribus suis.

39. Et Ner auctem genuit Cis; et Cis genuit Saul; et Saul genuit Jonathan, et Melchisda; et Abinadab, et Esbaal.

[A. Supr. 8, 33.]

40. Filium autem Jonathan, Meribbaal; et Meribbaal genuit Micha.

41. Porro filii Micha, Phthon, et Meloch, et Thara, et Ahab.

42. Ahaz auctem genuit Jara, et Jara genuit Alamat, et Azmoth, et Zamri.

43. Mosa vero genuit Banaa, cuius

filius Raphia, genuit Elasa, de quo

artus est Asel.

44. Asel eut six fils, dont voici les noms :

Ericcan, Boera, Ismael, Saria, Obdia, Haanan : ce sont là les fils d'Asel.

## CHAPITRE X.

### Mort de Saul et de ses enfants.

4. Philistini a autem pugnabant contra Israel, fortissime viri Israel Philistini, et confederati, et inveniebant in monte Gelboe. [I. Reg. 34, 1.]

2. Cumque appropinquarent Philistini persequentes Saul, et filios eius, percuterentur Jonathan, et Abinadab, et Melchisda, filios Saul.

3. Et aggravatum est prælumen contra Saul, inveneruntque eum sagittarii, et valvularerunt jactis.

4. Et dicit Saul ad armigerum suum : Beware, idcirco tu meus amicus es, et non forte venient inimicorum isti, et illeulant mihi. Noluit autem amittere ejus hoc facere, timore perterritus; arrupit ergo Saul ensenam, et irruit in eum.

5. Quod cum vidisset armiger eius, videlicet mortuum esset Saul, irruit enim ipse in gladium suum, et mortuus est.

6. Interit ergo Saul, et tres filii eius, et omnis domus illius perierunt concursum.

7. Quod cum vidissent viri Israel, qui habitabant in campis, fugerunt; et Saul ac filii eius mortui, deliquerunt urbes suas, et huc illacme dispersi sunt; venerantur Philistini, et habitaverunt in eis.

8. Die igitur altero detrahentes Philistini spolia cœsorum, invenerunt Saul, et filios eius jacentes in monte Gelboe.

9. Cumque sollestant can, et amputassent caput, armisque nudassent,

misererunt terram suam, et circumferunt in eum.

10. Et ayant deposuit hunc mense, his cuius

coupèrent la tête, prirent ses armes, et les envoyèrent

in eum per pays, pour les faire voir de tous côtés,

et établirent.

11. Le jour d'après, les Philistins, dépolissant les morts, trouvèrent Saul et ses fils étendus sur la montagne de Gelboe.

12. Et ayant dépoli hunc mense, his cuius

caput, et armis nudasse, miserent terram suam, et circumferunt in eum.

13. Reputantur que de Sauls qui furent

de morte Saul, fuissebant I. Reg., cap. ult.; et II. Reg., cap. 1: vide illi dicta.

Cap. X. — 6. Interit ergo Saul. Ce récit de la mort de Saul, qui n'est d'ailleurs que la reproduction de ce que nous avons vu (I. Reg. XXXI), montre que le rapport fait à David par

l'Anachorite (II. Reg. 1) n'était qu'un mensonge imaginé pour se faire plaisir notamment.

Cap. X. — I. Philistini autem. Quis hic breviter de prælio cum Philistinibus dicatur et de morte Saul, fuissebant I. Reg., cap. ult.; et II. Reg., cap. 1: vide illi dicta.

et les exposer à la vue du peuple dans les temples de leurs idoles.

10. Is consacrèrent ses armes dans le temple de leur dieu, et attachèrent sa tête dans le temple de Dagon.

11. Quand les habitants de Jâbés de Galaad eurent appris le traitement que les Philistins avaient fait à Saul,